
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

a) Modalidade

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

c) Objeto
b) Número

PREGAO PRESENCIAL
000012 / 2022
Registro de preços para Aquisição de Diversos Materiais de Construção perante a
Demanda da Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

d) Fornecedores e Itens

J. L MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA - ME - 5955
03.140.870/0001-54 594.050,00

Lote / Item Qtde Descrição Unidade Valor do Item Total Item

Total do fornecedor

(15317) - AREIA MEDIA000 / 001 1500.0000 200,00 300.000,00M3

(15318) - Cimento Portland Composto CP II000 / 002 3000.0000 42,20 126.600,00SC

(15321) - AREIA MEDIA000 / 008 500.0000 200,00 100.000,00M3

(15322) - Cimento Portland Composto CP II000 / 009 1000.0000 42,20 42.200,00SC

(15327) - ACO CA-50, 6.3 MM,
VERGALHAO(12M)

000 / 015 200.0000 35,80 7.160,00UN

(15328) - ACO CA-50, 8.0 MM,
VERGALHAO (12M)

000 / 016 250.0000 57,60 14.400,00UN

(15329) - SARRAFO *2,5 X 10* CM EM
PINUS

000 / 017 1000.0000 3,69 3.690,00M

Total Geral 594.050,00

e) Resumo das dotações

 - A despesa decorrente da execução do objeto desta licitação correrá à conta dos créditos abertos através
das dotações orçamentárias a serem informadas pelo Setor de Contabilidade da Secretaria Municipal de
Fazenda no momento da aquisição ou elaboração de contrato.
 

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 30/05/2022

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal

PÁGINA 1 DE 1OPERADOR: MARCOS


